
 

 

UCHWAŁA NR XCVIII/554/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ulgi w podatku rolnym na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 

poz. 40) oraz art. 13e, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333) - Rada Miejska w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się ulgę w podatku rolnym za rok 2023 w postaci zwolnienia z podatku rolnego objętego 

IV ratą za rok 2023. 

§ 2. 1. Ulgę stosuje się do użytków rolnych w gospodarstwach rolnych dotkniętych suszą w 2023 roku, co 

do których Komisja do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji 

rolnej sporządziła protokół z szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale 

specjalnym produkcji rolnej, spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, 

potwierdzający wystąpienie szkody. 

2. Warunkiem zastosowania ulgi jest wykazanie, że szkoda z tytułu różnicy pomiędzy zbiorami roku 

2022 do roku 2023 oszacowana przez Komisję, o której mowa w ust. 1 wynosi co najmniej 15%. 

§ 3. 1. Ulga przysługuje: 

1) w wysokości 100% wartości IV raty podatku rolnego za 2023 rok 

2. Ulga stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym. 

§ 4. Ulgę stosuje się na podstawie decyzji wydanej na wniosek podatnika po dostarczeniu następujących 

dokumentów: 

1) kopii protokołu z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym 

produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, 

2) formularza informacji składanych przez wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, a także o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

obrotowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 07 listopada 2023 r.

Poz. 5791



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Jowita Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5791


		2023-11-07T12:42:14+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




